
 

 
 
 

     Preisliste 

 

 
Standardleistung  Preis 

Standard DIN A4 s/w je nach Vorlage 
(12 Punkt Schrift 1.5 Zeilenabstand)  

 
Je 1000 Zeichen 
Inkl. Leerzeichen 

2,50€ 

Standard DIN A4 s/w je nach Vorlage 
(12 Punkt Schrift einzeilig) 

 
Je 1000 Zeichen 
Inkl. Leerzeichen 

3,50€  

Ein Ausdruck s/w  Ohne Aufschlag 

Jeder weitere Ausdruck s/w zuzüglich Pro Seite 0,15€  

Ausdruck farbig  Pro Seite 0,20€ 

Auf farbigen Papier zuzüglich Pro Seite 0,05€ 

Mit Tabelle (mitgeliefert) zuzüglich Je Tabelle 1,00€ 

Mit Grafik (mitgeliefert) zuzüglich 
Je Grafik 

oder Diagramm 
2,00€ 

Neu zu erstellende Tabelle zuzüglich 
Je angefangene 

15 Minuten 
5,50€ 

   
Adresserfassung / -verwaltung  Preis 

   

Bis 100 Adressen Je Adresse 0,25€ 

Bis 500 Adressen Je Adresse 0,20€ 

Ab 500 Adressen Je Adresse 0,15€ 

Aktualisierung Je Adresse 0,15€ 
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Serienbrief  Preis 
   

Erstellen und Drucken eines Serienbriefes 
(max. 2 Seiten)   bis 30 Adressen 
(12 Punkt Schrift 1.5 Zeilenabstand) 

 

35,00€ 

Jede weitere zu erstellen Seite    9,50€ 

Bis 60 Adressen 
 

50,00€ 

Bis 100 Adressen 
 

65,00€ 

Bis 200 Adressen 
 

80,00€ 

Bis 500 Adressen 
 

135,00€ 

   
Postversand  Preis 
   

Falten, kuvertieren, frankieren versenden 
(2 Seiten)   

 0,30€ 

Jede weitere Seite  0,05€ 

Porto nach Gebühren der Deutschen Post AG   

   

Sonstiges  Preis 

Arbeiten vor Ort, in Ihrem Büro Je Stunde 20,00€ 

Fahrtkosten  Auf Anfrage 

 

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und 

Porto. 


